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Fiasko startu rosyjskiej rakiety z satelitami
za 200 mln dolarów
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Rosyjska kosmiczna rakieta nośna Proton, która miała
umieścić na orbicie wokółziemskiej trzy satelity nawigacyjne wartości 200 mln dolarów, rozbiła się we wtorek
tuż po starcie z kosmodromu Bajkonur w Kazachstanie - poinformowały rosyjskie media.

Według nich w 17 sekundzie lotu nastąpiło awaryjne wyłączenie silników rakiety. Jej upadek
i eksplozja nie spowodowały ofiar wśród personelu naziemnego.

Zniszczone satelity miały wejść w skład tworzonego przez Rosję systemu nawigacji satelitarnej
GŁONASS, będącego odpowiedzią na amerykański GPS. Wskutek szeregu technicznych niepowodzeń,
w tym utraty w 2010 roku innej rakiety z również trzema satelitami, GŁONASS wciąż nie może
osiągnąć pełnej sprawności operacyjnej. Według telewizji Rossija-24, wtorkowa katastrofa zadała
całemu przedsięwzięciu szkodę równowartości około 200 mln dolarów.

Skonstruowany w latach 60. Proton jest największą seryjnie produkowaną rosyjską rakietą nośną.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/18453.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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